[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД МОСАЛЬСК

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря  2018 года                      г. Мосальск                       №  244
Об усилении мер противопожарной

безопасности в период проведения

новогодних и рождественских праздников 2018-2019 гг.

на территории муниципального образования

городского поселения «Город Мосальск»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 N 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", Законом Калужской области от 24.04.2014 N 564-ОЗ "Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Калужской области"  в связи с проведением Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования городского поселения «Город Мосальск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить реализацию пиротехнических изделий:

а) на объектах торговли, расположенных в жилых зданиях, транспортных средствах общего пользования и на территориях пожароопасных производственных объектов;

б) лицам, не достигшим 16-летнего возраста (если производителем не установлено другое возрастное ограничение);

в) при отсутствии (утрате) идентификационных признаков продукции, с истекшим сроком годности, следами порчи и без инструкции (руководства) по эксплуатации, обязательного сертификата соответствия либо знака соответствия.

2. Запретить применение пиротехнических изделий:

а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

г) на сценических площадках, городском стадионе и иных спортивных сооружениях;

д) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
е) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.
3. Разрешить использование пиротехнических изделий в специально отведенных местах на  определенной территории с 7.00-23.00 часов.
4.Определить местом для использования пиротехнических изделий площадку на набережной городского водохранилища (заезд с улицы Дзержинского).
5. Организовать разъяснительную работу среди населения, особое внимание уделить обучению детей правилам безопасного поведения в период Новогодних и Рождественских праздников, в том числе умению оказывать первую помощь.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава администрации МО

городского поселения «Город Мосальск»

Е.Ю.Голополосов